
 
 

 

 

                         

В соответствии с  Федеральным  законом от 26 декабря 2008г. № 294-ФЗ  «О защите 

прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении 

государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», администрация 

Шемуршинского района Чувашской Республики постановляет: 

  1. Утвердить прилагаемый Перечень актов, содержащих обязательные требования, 

соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий при осуществлении 

муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного 

значения Шемуршинского района Чувашской Республики. 

  2. Признать утратившим силу п. 3 постановления администрации Шемуршинского 

района от 08.02.2018г. №50 «Об утверждении рабочей группы по рассмотрению Перечня 

актов, содержащих обязательные требования, соблюдение которых подлежит проверке при 

осуществлении муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных 

дорог местного значения Шемуршинского района Чувашской Республики». 

           3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на отдел 

строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации Шемуршинского района 

Чувашской Республики. 

           4. Настоящее постановление вступает в силу  после  его официального опубликования. 

 
 

Глава администрации 

Шемуршинского района                                                                                             В.В. Денисов 

 

 

ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ 

ШĂМĂРШĂ РАЙОНĔ 
 ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА 

ШЕМУРШИНСКИЙ  РАЙОН 

 

ШĂМĂРШĂ РАЙОНĔН 

АДМИНИСТРАЦИЙĔ 

 

ЙЫШЁНУ 
 

«   »           2018  №  

Шăмăршă ялĕ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ШЕМУРШИНСКОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

«05 » апреля 2018 года № 128 

село Шемурша 

 
 

Об утверждении Перечня актов, 

содержащих обязательные требования, 

соблюдение которых оценивается при 

проведении мероприятий при 

осуществлении муниципального контроля 

за обеспечением сохранности 

автомобильных дорог местного значения 

Шемуршинского района Чувашской 

Республики 

                                   



 

 

 

 Утвержден 

постановлением администрации 

Шемуршинского района 

от «    »  апреля  2018 года №  

ПЕРЕЧЕНЬ 
АКТОВ, СОДЕРЖАЩИХ ОБЯЗАТЕЛЬНЫЕ ТРЕБОВАНИЯ, 

СОБЛЮДЕНИЕ КОТОРЫХ ОЦЕНИВАЕТСЯ ПРИ ПРОВЕДЕНИИ МЕРОПРИЯТИЙ ПО 

КОНТРОЛЮ ПРИ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРОЛЯ ЗА ОБЕСПЕЧЕНИЕМ 

СОХРАННОСТИ АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ  

ШЕМУРШИНСКОГО РАЙОНА 

 Раздел I. Федеральные законы 

N Наименование и реквизиты акта 

Краткое описание круга 

лиц и (или) перечня 

объектов, в отношении 

которых устанавливаются 

обязательные требования 

Указание на 

структурные единицы 

акта, соблюдение 

которых оценивается 

при проведении 

мероприятий по 

контролю 

1 

Кодекс Российской Федерации об 

административных правонарушениях 

от 30.12.2001 г №195-ФЗ 

Юридические лица, 

индивидуальные 

предприниматели 

Ст. 11.21 

2 

Федеральный закон «Об 

автомобильных дорогах и о дорожной 

деятельности в Российской Федерации 

и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской 

Федерации» от 8 ноября 2007 г. № 

257-ФЗ 

Юридические лица, 

индивидуальные 

предприниматели  

ст. 13.1, 

ст. 20, 

ст. 26, 

ст. 29, 

ст. 30,  

ст. 31 

3 

Федеральный закон от 26 декабря 

2008 г. N 294-ФЗ 

"О защите прав юридических лиц и 

индивидуальных 

предпринимателей при 

осуществлении государственного 

контроля (надзора) и 

муниципального контроля" 

Юридические лица, 

индивидуальные 

предприниматели 

 В полном объеме 

4 

Федеральный закон от 06 октября 

2003 г. № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного 

самоуправления в РФ» 

Юридические лица, 

индивидуальные 

предприниматели, 

граждане 

 ст. 15, 

ст. 17.1 



 

  

5 

Федеральным законом от 

10.12.1995 N 196-ФЗ "О 

безопасности дорожного 

движения" 

Юридические лица, 

индивидуальные 

предприниматели 

 ст. 6 

 

Раздел II. Законы и иные нормативные правовые акты Чувашской Республики 

 

N 
Наименование документа (обозначение) 

и его реквизиты 

Краткое описание круга 

лиц и (или) перечня 

объектов, в отношении 

которых 

устанавливаются 

обязательные 

требования 

Указание на 

структурные 

единицы акта, 

соблюдение 

которых 

оценивается при 

проведении 

мероприятий по 

контролю 

1 

Постановление Правительства 

Российской Федерации от 30.06.2010 

№489 «Об утверждении Правил 

подготовки органами государственного 

контроля (надзора) и органами 

муниципального контроля ежегодных 

планов проведения плановых проверок 

юридических лиц и индивидуальных 

предпринимателей» 

Юридические лица, 

индивидуальные 

предприниматели 

В полном объеме 

    

 

Раздел III. Нормативные правовые акты и иные документы, обязательность соблюдения 

которых установлена нормативно- правовыми актами администрации Шемуршинского 

района Чувашской Республики 

 

N. 
Наименование документа 

(обозначение) 

Сведения об 

утверждении 

Краткое описание 

круга лиц и (или) 

перечня объектов, в 

отношении которых 

устанавливаются 

обязательные 

требования 

Указание на 

структурные 

единицы акта, 

соблюдение 

которых 

оценивается при 

проведении 

мероприятий по 

контролю <*> 

http://gov.cap.ru/SiteMap.aspx?id=2465080&gov_id=57#Par353


 

1. 

«Об утверждении 

Административного 

регламента администрации 

Шемуршинского района по 

исполнению 

муниципальной функции по 

контролю за обеспечением 

сохранности в отношении 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения вне 

границ населенных пунктов 

в границах муниципального 

района» 

Постановление 

администрации 

Шемуршинского 

района Чувашской 

Республики № 384  

от 30.08.2017  

Юридические лица, 

индивидуальные 

предприниматели, 

граждане 

В полном объеме 

2. 

«Об утверждении Порядка 

установления и 

использования полос отвода 

автомобильных дорог 

общего пользования 

расположенных на 

территории автомобильных 

дорог общего пользования 

местного значения в 

границах Шемуршинского 

района Чувашской 

Республики" 

Постановление 

Администрации 

Шемуршинского 

района Чувашской 

Республики 

№ 254 от 25 июня 

2012 г.  

Юридические лица, 

индивидуальные 

предприниматели, 

граждане 

В полном объеме 

3. 

«О перечне автомобильных 

дорог общего пользования 

местного значения 

Шемуршинского 

районаЧувашской 

Республики» 

Постановление 

Администрации 

Шемуршинского 

района Чувашской 

Республики 

№ 167 

от 23.03.2015г. 

Юридические лица, 

индивидуальные 

предприниматели, 

граждане 

В полном объеме 

4. 

"Об утверждении 

положения об 

осуществлении 

муниципального контроля 

за обеспечением 

сохранности 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения 

Шемуршинского района" 

Решение 

районного 

собрания 

депутатов №15.4. 

от 24.05.2012г. 

Юридические лица, 

индивидуальные 

предприниматели, 

граждане 

В полном объеме 

 



 

 

 

 


	1. Утвердить прилагаемый Перечень актов, содержащих обязательные требования, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий при осуществлении муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения Шемурш...
	2. Признать утратившим силу п. 3 постановления администрации Шемуршинского района от 08.02.2018г. №50 «Об утверждении рабочей группы по рассмотрению Перечня актов, содержащих обязательные требования, соблюдение которых подлежит проверке при осуществ...

